ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование

«Тулунский район»

	Д У М А

Тулунского муниципального района

шестого созыва

	РЕШЕНИЕ

	31 марта 2015 г.                                          № 148

	г. Тулун

	О внесении изменений в Положение
о Комитете по экономике администрации

Тулунского муниципального района

Во исполнение представления Контрольно-счётной палаты муниципального образования «Тулунский район» от 03.12.2014 г. № 146 , руководствуясь статьями 37, 41, 54 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 1 ст. 26  Федерального Закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом  муниципального образования «Тулунский район», постановлением администрации Тулунского муниципального района от 21.04.2014 г. № 50-пг «Об уполномоченном органе по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и о Порядке взаимодействия муниципальных заказчиков муниципального образования «Тулунский район» с уполномоченным органом», Дума Тулунского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о Комитете по экономике администрации Тулунского муниципального района, утверждённое решением Думы Тулунского муниципального района от 26.04.2012 г. № 317, изложив подпункт 3.1.12. раздела 3 «Функции Комитета по экономике» в следующей редакции:

«3.1.12. Определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков муниципального образования «Тулунский район», осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, которое включает в себя:
- размещение в единой информационной системе планов закупок от имени муниципального заказчика, при условии своевременного предоставления заказчиками утвержденных планов закупок;
- размещение в единой информационной системе планов-графиков от имени муниципального заказчика, при условии своевременного предоставления заказчиками утвержденных планов-графиков закупок;
- проверку обоснования выбора способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя) на соответствие требованиям Федерального закона № 44-ФЗ;

- принятие и рассмотрение заявок заказчиков на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и прилагаемых к ним документов: технических заданий (спецификации), проекта контракта, обоснования начальной (максимальной) цены контракта (цены лота), документации о закупке;

- направление заказчикам замечаний по направленным заявкам в сроки, предусмотренные для их устранения, а по заявкам, соответствующим требованиям законодательства Российской Федерации, организацию проведения процедур определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с законодательством о контрактной системе;
- на основании заявок заказчиков об определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) осуществление размещения извещений об осуществлении закупок, документации о закупках и проектов контрактов в соответствии с требованиями Федерального закона № 44-ФЗ;
- подготовку и направление заказчикам запросов о предоставлении дополнительных сведений, необходимых для подготовки извещения об осуществлении закупок;
- размещение в единой информационной системе подготовленных совместно с заказчиками разъяснений положений документации о закупках в сроки, установленные Федеральным законом № 44-ФЗ;
- принятие и рассмотрение обращений заказчиков о внесении изменений в документацию по осуществлению закупки;
- размещение на официальном сайте информации о внесении изменений в соответствии с законодательством о контрактной системе в случае принятия решения о внесении изменений в документацию по осуществлению закупки;
- принятие и рассмотрение информации заказчиков об отмене определения поставщика;
- размещение на официальном сайте информации об отмене определения поставщика в соответствии с законодательством о контрактной системе, в случае принятия решения об отмене определения поставщика;
- организацию приема и регистрации заявок участников закупки на участие в конкурсе, запросе котировок и запросе предложений участников закупки;
- составление и размещение в единой информационной системе протоколов закупок в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ;
- осуществление хранения протоколов, составленных в ходе проведения закупок, извещений об осуществлении закупок и документации о закупках, изменений в документацию, разъяснений документации, аудиозаписи вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, запросе котировок и запросе предложений в соответствии с действующим законодательством;
- подготовку и представление в Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Иркутской области информации о закупках согласно утверждённым формам федерального государственного статистического наблюдения (отчёт по форме № 1-контракт);
- участие в рассмотрении дел об обжаловании результатов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей);
- осуществление ведения реестра муниципальных контрактов от имени заказчика, заключенных по итогам определения поставщика (подрядчика, исполнителя), в соответствии с требованиями Федерального закона № 44-ФЗ;
- принятие решений о проведении совместных конкурсов или аукционов при наличии у двух и более заказчиков потребности в одних и тех же товарах, работах, услугах;
- выполнение иных функций, связанных с обеспечением проведения определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ.».
2. Опубликовать настоящее решение в приложении к газете «Земля Тулунская» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района.

Председатель Думы Тулунского

муниципального района                                                           М. И. Бордов
Мэр Тулунского муниципального района                              М. И. Гильдебрант